
 

 Rozhodnutí děkana č. 14/2021 
 

  

Změna pravidel přijímacího řízení a podmínek pro přijetí ke studiu 

na Pedagogickou fakultu Univerzity Hradec Králové 

na akademický rok 2021/2022 

pro bakalářské a magisterské studijní programy 

 

 

Čl. 1 

Úvodní ustanovení 

 

1. Tímto rozhodnutím se mění a doplňuje Rozhodnutí děkana č. 40/2020 v součinnosti s §95c zákona č. č. 

111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), v 

platném znění. 

2. Důvodem změny pravidel přijímacího řízení a podmínek pro přijetí ke studiu na akademický rok 2021/2022 

je současná nepříznivá epidemická situace. 

 

Čl. 2 

Změna pravidel přijímacího řízení a podmínek pro přijetí ke studiu 

 

1. Pravidla přijímacího řízení a podmínky pro přijetí ke studiu se u následujících studijních programů/oborů 

mění nebo doplňují takto: 

a) Sociální patologie a prevence 

Přijímací zkouška probíhá formou písemného testu, který bude realizovaný online formou. Uchazeči 

budou o konkrétním způsobu realizace písemného testu včas informováni. 

b) Sociální pedagogika se zaměřením na výchovnou práci v etopedických zařízeních 

Přijímací zkouška probíhá formou písemného testu, který bude realizovaný online formou. Uchazeči 

budou o konkrétním způsobu realizace písemného testu včas informováni. 

c) Sociální komunikace v neziskovém sektoru 

Přijímací zkouška probíhá formou písemného testu, který bude realizovaný online formou. Uchazeči 

budou o konkrétním způsobu realizace písemného testu včas informováni. 

d) Speciální pedagogika 

Přijímací zkouška probíhá formou písemného testu, který bude realizovaný online formou. Uchazeči 

budou o konkrétním způsobu realizace písemného testu včas informováni. 

e) Sociální pedagogika 

Přijímací zkouška probíhá formou písemného testu, který bude realizovaný online formou. Uchazeči 

budou o konkrétním způsobu realizace písemného testu včas informováni. Uchazeči nahrají do 

systému IS/STAG do stanoveného termínu předmětovou skladbu státních bakalářských zkoušek 

(vysvědčení nebo potvrzení ze školy). 

  

https://www.uhk.cz/cs/pedagogicka-fakulta/prijimaci-zkousky/studijni-programy/socialni-komunikace-v-neziskovem-sektoru-1


f) Učitelství praktického vyučování 

Přijímací zkouška probíhá formou písemného testu, ruší se ústní část přijímací zkoušky. Za písemný 

test lze získat maximálně 120 bodů, ruší se minimální celková hranice úspěšnosti. 

g) Etická výchova se zaměřením na vzdělávání 

Přijímací zkouška probíhá formou písemného testu, ruší se ústní část přijímací zkoušky. Za písemný 

test lze získat maximálně 120 bodů, ruší se minimální celková hranice úspěšnosti. 

2. Pokud není v čl. 2, odst. 1 tohoto rozhodnutí uvedeno jinak, zůstávají podmínky pro přijetí ke studiu platné 

podle Rozhodnutí děkana č. 40/2020. V případě, že má studijní program/obor schválené podmínky pro 

prezenční i distanční formu přijímací zkoušky, budou uchazeči včas informováni o konkrétním způsobu 

realizace přijímací zkoušky. 

 

Čl. 3 

Realizace přijímací zkoušky online formou 

 

1. U studijních programů/oborů  uvedených v čl. 2, odst. 1 písm. a) až e) budou z epidemických důvodů 

realizovány písemné přijímací zkoušky  pouze online formou. 

2. Pro každou formu studia všech uvedených studijních programů/oborů bude vypsán jeden termín testu. Pokud 

má uchazeč podanou přihlášku na prezenční i kombinovanou formu uvedeného studijního programu/oboru, 

musí konat zkoušku pro každou formu samostatně. Výsledky testů není možné mezi formami uznat.  

3.  O průběhu konání online písemné přijímací zkoušky budou uchazeči o studium informováni s dostatečným 

předstihem. 

  

 

Toto rozhodnutí nabývá platnosti a účinnosti dnem zveřejnění na úřední desce PdF UHK. 

 

Hradec Králové dne 30. dubna 2021 

 

 

 

 

 

 

doc. PhDr. MgA. František Vaníček, Ph.D. 

děkan PdF UHK 


		2021-04-30T09:40:58+0200
	doc. PhDr. MgA. František Vaníček, Ph.D.




